

ТЕКШЕРҮҮ АКТЫСЫ

Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер академиясынын Мамлекет жана укук институтунун, Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин, Ош мамлекеттик университетинин алдындагы Д 12.24.695 диссертациялык кеңешинин 12.00.01 – укуктун жана мамлекеттин теориясы жана тарыхы, укук жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы адистиги боюнча юридика илимдеринин доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган изденүүчү Карынов Чолпонбай Карыпбаевичтин «Кыргыз Республикасындагы эмгек чөйрөсүндөгү социалдык өнөктөштүк: тарыхый-укуктук изилдөө» темасындагы диссертациясы боюнча баштапкы документтердин ишенимдүүлүгү.

Д 12.24.695 Диссертациялык кеңешинин эксперттик комиссиянын төмөндөгү курамы;

Комиссиянын төрагасы: Токтобаев Болот Токтомышевич - юридика илимдеринин доктору, профессор.

Комиссиянын мүчөлөрү: Чикеева Зура Чимырбаевна - юридика илимдеринин доктору, профессор.

Мурзабекова Жыпар Таавалдиевна - юридика илимдеринин доктору, доцент.

12.00.01 – укуктун жана мамлекеттин теориясы жана тарыхы, укук жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы адистиги боюнча Карынов Чолпонбай Карыпбаевичтин юридика илимдеринин доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган «Кыргыз Республикасындагы эмгек чөйрөсүндөгү социалдык өнөктөштүк: тарыхый-укуктук изилдөө» темасындагы аткарган илимий диссертациянын баштапкы документтеринин ишенимдүүлүгүн жана жеткиликтүү көлөмүн текшердик.

Иш илимий консультант; юридика илимдеринин доктору, профессор, КР УИАнын академиги, КР эмгек сиңирген юристи Арабаев Чолпонкул Исаевич менен жүргүзүлгөн.

Эксперттик комиссия текшерүү үчүн төмөндөгүлөр каралды;

- 1) автор тарабынан жарыяланган эмгектерде толук чагылдырылган диссертациянын материалдарынын жана коргоого берилген жоболордун ылайыктуулугу, диссертациянын негизги илимий натыйжаларын жарыялоого коюлган талаптардын аткарылышы, ошондой эле илимий даражаларды ыйгаруу жөнүндө Жободо белгиленген талаптарына туура келиши;
- 2) диссертациялык изилдөөнүн илимий адистикке жана илимдин тармагына шайкеш келиши;
- 3) илимий даражага талапкер тарабынан жарыяланган эмгектерде диссертациянын материалдарын берүүнүн толуктугу;

